
   
                                    DETERMINAZIONE N.  440   del  28/04/2017 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC GESTIONE ATTIVITA’ TERRITORIALI 
 

Direttore Dott. ROMANO FERRARI  
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
DR. LEONELLO SCARFONE – SPECIALISTA IN MEDICINA DELLO SPORT – 
CONFERIMENTO INCARICO A TEMPO INDETERMINATO DI N. 5 ORE 
SETTIMANALI A PARTIRE DAL 2 MAGGIO 2017 

 
 
 
 



   
                                    DETERMINAZIONE N.  440   del  28/04/2017 

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 

al N.  conto  

al N.  conto  

al N.  conto  

al N.  conto  

SUB  Spesa prevista  

SUB  Spesa prevista  

SUB  Spesa prevista  

SUB  Spesa prevista  
 
 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla  

S.O.C. GESTIONE ATTIVITA’ TERRITORIALI  

 
 

 Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 

 
data, ………………. 

 Il Direttore 
S.O.C. GESTIONE 

ATTIVITA’ TERRITORIALI  

Responsabile del Procedimento 
(Dott. Romano Ferrari ) 

 

 
 

 



   
                                    DETERMINAZIONE N.  440   del  28/04/2017 

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE SOC GESTIONE ATTIVITA’ TERRITORIALI  

 
PREMESSO che nel mese di Dicembre 2016 sono state pubblicate dal Comitato Zonale 
per la Medicina Specialistica Ambulatoriale dell’ASL VCO n. 5 ore di Medicina dello Sport 
al fine di ottimizzare le lunghe liste d’attesa previste per tale disciplina;  
 
VISTA la nota prot. n. 12899 del  1 Marzo 2017 nella quale il Comitato Consultivo 
Zonale individua il Dott. Leonello Scarfone, quale Medico Specialista avente diritto a 
ricoprire il turno di 5 ore ai sensi dell’art. 19 comma 2 lettera b) del vigente Accordo 
Collettivo Nazionale per la Specialistica Convenzionata; 
 
VISTA la richiesta, ns. prot. 15172 del 13.03.2017, di conferimento formale 
dell’incarico da parte del Dr. Leonello SCARFONE per n. 5 ore di Medicina dello Sport 
presso il Dipartimento di Prevenzione di questa A.S.L  e la dichiarazione della propria 
disponibilità all’accettazione dell’incarico a far data dal 3 aprile 2017; 
 
RITENUTO, pertanto, di conferire al Dr. Leonello SCARFONE, ai sensi dell’art. 19 
comma 2 lettera b) del vigente Accordo Collettivo Nazionale per la Specialistica 
Convenzionata, un incarico a tempo indeterminato di n. 5 ore settimanali di Medicina 
dello Sport con decorrenza dal  2 maggio 2017, da svolgere presso il Dipartimento di 
Prevenzione sito in via IV Novembre 194 – Crusinallo di Omegna secondo i seguenti 
orari: 
 

LUNEDI’           dalle ore 16.30 alle ore 20.00              
MARTEDI’        dalle ore 10.00 alle ore 11.30      
 
DISPOSTO che L’A.S.L. VCO si riserva la facoltà, per documentate esigenze sanitarie e 
organizzative, di modificare orari e sede di servizio; 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 

DETERMINA 
 

1. DI CONFERIRE al Dr. Leonello SCARFONE,  Specialista in Medicina dello Sport, 
ai sensi dell’art. 19 comma 2 lettera b) del vigente Accordo Collettivo Nazionale 
per la Specialistica Convenzionata Ambulatoriale Interna, un incarico a tempo 
indeterminato di n. 5  ore settimanali di Medicina dello Sport  con decorrenza 2 
maggio 2017 da svolgere presso il Dipartimento di Prevenzione dell’ASL VCO  
secondo gli orari in premessa indicati.  



   
                                    DETERMINAZIONE N.  440   del  28/04/2017 

4 di 5 

 
 
2. DI ATTRIBUIRE allo specialista in questione il trattamento economico previsto 

dal vigente Accordo Collettivo Nazionale per la Specialistica Convenzionata per gli 
incarichi a tempo indeterminato, il cui onere, di circa 6.000,00 euro per l’anno 
2017, rientra nell’ambito dell’impegno globale per la medicina specialistica 
ambulatoriale sul conto 3 10 04 05. 

 
3. DI DISPORRE che l’A.S.L. VCO si riserva la facoltà, per documentate esigenze 

sanitarie e organizzative, di modificare orari e sede di servizio. 
 

4. DI DEMANDARE alla SOC Gestione Personale e Formazione tutti gli 
adempimenti derivanti dal presente provvedimento correlati alla gestione 
stipendiale del Dr. Leonello SCARFONE. 

 
5. DI INOLTRARE copia del presente provvedimento al Comitato Consultivo 

Zonale per la Medicina Specialistica Ambulatoriale dell’ASL VCO e all’Ordine dei 
Medici del Verbano-Cusio-Ossola. 

 
6. DI DARE mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente 

atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995. 

 
 

IN VIRTÙ dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 

 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 

Data, ………… 

 Il Direttore  
S.O.C. GESTIONE  

ATTIVITA’ TERRITORIALI  
Responsabile del Procedimento 

(Dott. Romano Ferrari ) 

 
 
 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 



   
                                    DETERMINAZIONE N.  440   del  28/04/2017 

5 di 5 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 
 DIREZIONE SANITARIA  x AFFARI GENERALI LEGALI E IST. 

x DIP. PREVENZIONE    ORGANI PROTOCOLLO URP 

x DISTRETTO VCO   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN. 

x GEST. ATTIVITA’ TERR.    ACQ. BENI SERV. LOGISTICA E SERV. ECON. 

 SER.D    ATTIVITA’ TECNICHE E MANUTENZ 

 FARMACIA     INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI 

 SALUTE MENTALE TERR.  x GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO 

 SITRPO  x GEST. PERSONALE E FORMAZIONE 

     FORMAZIONE 

 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

